
 
 
 

 

□  ORIGINALE    □  COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.   24 del   06.02.2021    
 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI 

GIARDINAGGIO. 

 
 

C.I.G.: ZD8306EE89 



 
 
 

 
 

 
Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
   
   Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
   Visto il regolamento di contabilità;  
 
   Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di formazione; 
 
   Visto che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale di giardinaggio vario 
(ricambi e materiale di consumo); 
 
   Visto, allo scopo, il preventivo di spesa in data 25.01.2021 inviato dalla ditta Conti Vincenzo 
– Via Colonia – Masera (VB), specializzata nella vendita e riparazione di macchine agricole, 
che vede una spesa da sostenere pari ad €. 137.00 I.V.A. 22% compresa;  
 
   Considerato che la suddetta spesa trova copertura sul capitolo 10810201 Miss. 10 – Pg. 5 
nel Bilancio di previsione 2021/2023;  
 
   Richiamato l’art. 1, commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016 (legge 28/12/2015, n. 208) 
che prevede l’obbligo del  ricorso al mercato elettronico solo per le acquisizioni di beni 
(forniture) e servizi oltre i 1.000 euro; 
 
   Preso atto che si può, pertanto, prescindere dall’acquisto di beni e servizi mediante il 
mercato elettronico in considerazione dell’esigua spesa e del rispetto del limite d’importo 
della fornitura/servizio da affidare; 
   
   Visto il Regolamento comunale per i lavori e le forniture da eseguire in economia;  
 
   Visti previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario 
Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000: 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
   Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo 
n. 267/2000, sul presente atto. 

             Il Segretario Comunale 

                       f.to Dott. Merola Daniele 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, 
comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente 
data diviene esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 



 
 
 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               f.to Rag. Dresti Rosangela 
 

 
___________________________________________________________________________________ 
  

 
D E T E R M I N A 

 
   Di impegnare la somma complessiva di € 137,00 (I.V.A. compresa) a favore della ditta 
Conti Vincenzo – Via Colonia – Masera (VB), per la fornitura di materiale di giardinaggio vario 
(ricambi e materiale di consumo). 
  
   Di imputare la spesa complessiva sul capitolo 10810201 Miss. 10 – Pg. 5 nel Bilancio di 
previsione 2021/2023. 
 
   Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini dell’economicità, della razionalizzazione 
e semplificazione dell’azione amministrativa, è valevole quale provvedimento di liquidazione 
di spesa nei limiti d’importo suindicati. 
 
   Di demandare, pertanto, al Responsabile del Servizio Finanziario l’emissione del mandato di 
pagamento al ricevimento di regolare fattura ed all’apposizione del visto di regolarità 
tecnica. 
  
   Di dare atto che per il presente acquisto si applicano le disposizioni in materia di “Split 
payment” di cui all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015).  
 
   Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021.  

        
   

                                                                               Il Segretario Comunale 

     f.to Dott. Merola Daniele 



 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  

22/02/2021 e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 22/02/2021 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott. Merola Daniele 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 


